2021 年８月 12 日

各 位

上場会社名 日精樹脂工業株式会社

代表者 代表取締役社長 依田 穂積

（コード番号 6293）

問合せ先責任者 常務取締役 宮下  浩

（TEL 0268－82－3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表しました 2022 年３月期の第２四半期（累計）ならび

に 2022 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

1.2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正

（１）第２四半期累計期間（2021 年４月１日～2021年９月 30 日）          （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰属する四半期

純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,700 950 1,900 1,400 71 円 78 銭

今回修正予想（Ｂ） 20,700 950 1,100 1,400 71 円 78 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - △800 - -

増 減 率（ ％ ） - - △42.1 - -

（ご参考）前期

第 2 四半期実績

（2021年 3月期第2四半期）
19,058 352 404 266 13 円 68 銭

2.2022年 3月期通期連結業績予想の修正
（１）通期期間（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）          （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 43,600 2,400 3,350 2,450 125 円 62 銭

今回修正予想（Ｂ） 43,600 2,400 2,550 2,450 125 円 62 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） - - △800 - -

増 減 率（ ％ ） - - △23.9 - -

（ ご 参考 ） 前期 実 績

（ 2 0 2 1 年 3 月期）
41,604 1,145 1,070 598 13 円 68 銭

3.修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、米国における販売子会社と生産子会社の統合に

伴い販売子会社の土地売却益が発生し、当該売却益の金額については特別利益に計上いたしました。前

回業績予想に際しては、当該売却益相当については営業外収益に見込んでおりましたが、臨時的かつ金

額的観点から特別利益に計上したことにより、経常利益について修正するものであります。

 通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の業績の修正を受けて、同様に経常利益について

修正するものであります。

 ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上